

E. SOMMER NÆRUM-EJENDOMME A/S

Nærum Hovedgade 3
2850 Nærum

CVR-nr. 29223742

Årsrapport for 2023

19. regnskabsår

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling
den 2. maj 2024

Ole Sommer Jr.
Dirigent



Indholdsfortegnelse

Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Virksomhedsoplysninger	6
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Egenkapitalopgørelse	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	14

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden	E. SOMMER NÆRUM-EJENDOMME A/S Nærum Hovedgade 3 2850 Nærum
CVR-nr.	29223742
Stiftelsesdato	21. december 2005
Hjemsted	Rudersdal
Regnskabsår	1. januar 2023 - 31. december 2023
Bestyrelse	Ole Sommer Jr. Per Henrik Sommer Barbra Sommer
Direktion	Erik Sommer
Revisor	Sønderup I/S statsautoriserede revisorer Strandesplanaden 110, 2 2665 Vallensbæk Strand
CVR-nr.	31824559

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter består af udlejning af erhvervsjendom.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for regnskabsåret 1. januar 2023 - 31. december 2023 udviser et resultat på kr. 3.883.646, og selskabets balance pr. 31. december 2023 udviser en balancesum på kr. 77.444.254, og en egenkapital på kr. 38.664.991.

Årets resultat er påvirket positivt af de generelle kursstigninger på selskabets værdipapirer.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Bruttofortjeneste		6.058.267	5.180.677
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		-2.743.102	-2.952.767
Driftsresultat		3.315.165	2.227.910
Andre finansielle indtægter		3.506.614	1.139.009
Finansielle omkostninger, der hidrører fra tilknyttede virksomheder		-130.317	-35.464
Andre finansielle omkostninger		-1.928.532	-6.395.228
Resultat før skat		4.762.930	-3.063.773
Skat af årets resultat	2	-879.284	1.688.417
Årets resultat		3.883.646	-1.375.356
Forslag til resultatdisponering			
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen		750.000	2.750.000
Overført resultat		3.133.646	-4.125.356
Resultatdisponering		3.883.646	-1.375.356

Balance 31. december 2023

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Aktiver			
Grunde og bygninger	3	27.842.591	30.527.330
Produktionsanlæg og maskiner	4	818.644	610.586
Materielle anlægsaktiver		28.661.235	31.137.916
Anlægsaktiver		28.661.235	31.137.916
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		149.456	92.108
Udskudte skatteaktiver		55.743	935.027
Tilgodehavende selskabsskat		294.315	648.545
Andre tilgodehavender		496.492	407.296
Tilgodehavender		996.006	2.082.976
Andre værdipapirer og kapitalandele		44.434.519	38.628.350
Værdipapirer og kapitalandele		44.434.519	38.628.350
Likvide beholdninger		3.352.494	4.630.899
Omsætningsaktiver		48.783.019	45.342.225
Aktiver		77.444.253	76.480.141

Balance 31. december 2023

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		1.000.000	1.000.000
Overført resultat		36.914.991	33.781.345
Udbytte for regnskabsåret		750.000	2.750.000
Egenkapital		38.664.991	37.531.345
Gæld til kreditinstitutter		26.317.251	27.344.931
Anden gæld		3.669.467	4.525.300
Langfristede gældsforpligtelser	5	29.986.718	31.870.231
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser		2.131.689	2.400.385
Gæld til tilknyttede virksomheder		3.148.298	1.577.561
Anden gæld		3.412.557	3.000.619
Deposita		100.000	100.000
Kortfristede gældsforpligtelser		8.792.544	7.078.565
Gældsforpligtelser		38.779.262	38.948.796
Passiver		77.444.253	76.480.141
Eventualforpligtelser	6		
Sikkerhedsstillelser og pantsætninger	7		
Forudsætninger for dagsværdiberegninger af aktiver og forpligtelser	8		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds kapital	Overført resultat	Udbytte for regnskabs- året	I alt
Egenkapital 1. januar 2023	1.000.000	33.781.345	2.750.000	37.531.345
Betalt udbytte	0	0	-2.750.000	-2.750.000
Årets resultat	0	3.133.646	750.000	3.883.646
Egenkapital 31. december 2023	1.000.000	36.914.991	750.000	38.664.991

Virksomhedskapitalen har været uændret de seneste 5 år.

Noter

	2023	2022
1. Personaleomkostninger		
Gennemsnitligt antal beskæftigede	<u>1</u>	<u>1</u>
Der har ikke været udbetalt vederlagt til ansatte i indeværende og forrige regnskabsår.		
2. Skat af årets resultat		
Regulering af tidligere års skatter	0	-404.545
Regulering af udskudt skat	<u>879.284</u>	<u>-1.283.872</u>
	879.284	-1.688.417
3. Grunde og bygninger		
Kostpris primo	<u>105.974.439</u>	<u>105.974.439</u>
Kostpris ultimo	105.974.439	105.974.439
Af- og nedskrivninger primo	-75.447.109	-72.549.879
Årets afskrivninger	<u>-2.684.739</u>	<u>-2.897.230</u>
Af- og nedskrivninger ultimo	-78.131.848	-75.447.109
Regnskabsmæssig værdi ultimo	27.842.591	30.527.330
4. Produktionsanlæg og maskiner		
Kostpris primo	702.896	419.842
Tilgang i årets løb, herunder forbedringer	<u>266.421</u>	<u>283.054</u>
Kostpris ultimo	969.317	702.896
Af- og nedskrivninger primo	-92.310	-36.773
Årets afskrivninger	<u>-58.363</u>	<u>-55.537</u>
Af- og nedskrivninger ultimo	-150.673	-92.310
Regnskabsmæssig værdi ultimo	818.644	610.586

Noter**5. Langfristede gældsforpligtelser**

	Forfald efter 1 år	Forfald indenfor 1 år	Forfald efter 5 år
Gæld til kreditinstitutter	26.317.251	1.119.420	21.353.006
Anden gæld	3.669.467	1.012.269	0
	29.986.718	2.131.689	21.353.006

6. Eventualforpligtelser

Der er ingen eventualforpligtelser pr. statusdagen.

7. Sikkerhedsstillelser og pantsætninger

Gæld til kreditinstitutter er sikret ved pant i grunde og bygninger. Den regnskabsmæssige værdi af grunde og bygninge er pr. 31. december 2023 på t.kr. 27.843

8. Forudsætninger for dagsværdiberegninger af aktiver og forpligtelser

	Værdi ultimo indregnet i balancen	Årets urealise- rede gevinst ind- regnet i resultat- opgørelsen
Børsnoterede obligationer	44.434.519	1.236.333
Dagsværdi niveau	1	
